Temporibus totius orbis sacerdotalibus & alijs ornamentis & structuris honoriscentissima. Status ecclesia  
 sticus & secularium & religiosorum virtutisq; sexus numerosus & disciplinatus. populus facundus & humanus. &  
 devotioni suj omnes germanie incolas deditissimus. Nobilitas est plurima ad arma aspirans & martis ama  
 trix. Sexus muliebris venustus quidem & affabilis sed pudicus. Plebs rustica pokonici ydeomatis agresti  
 bus laboribus desidiose incumbens potationi est plus dedita. Inde & domus & agri eorum partu culti sed ne  
 gleci. viles casas habitant. Agricole vero alemani rus melius exercent & urbanus domos pro suo captu  
 construunt. Sumptus multo leuiori precio quam summis prouinciis comparantur. Sed quod Slesia immen  
 sum aliquando detrimentum afferet est quod censu dñi & possessores percepta pro loci & possessoris qualitate  
 nonnulla pecuniarum summa annuente superioritate & confirmante venditorum annuum censum in bonis suis in  
 scribunt. que ubi aliquot annis soluerint postea dare recusant. Inde rustici (vt inter contrabentes pacum  
 fuit) aut censuris irretiunt ecclesiasticis aut pignora admuntur. quod grauamen ipsi rustici ferre nequati  
 tes domos & agros deserentes aliorum fugiunt. que loca sepe deserta relinquuntur. Ex hoc potissimum capite  
 Slesia maius indies nisi prout deas suscipit detrimentum. Provincia alioquin laude prosequenda. He  
 ti potus ceruisia. Vino ex moravia aut hungaria aducto utuntur. quam nonnihil vini in Slesia apud cro  
 snam habetur quod pro maiori parte extra provinciam per odera in prussiam & aliosrum deportatur. Preter  
 pannos laneos exigui precii qui in hungaria deferunt & pisces in moravia delatos nihil extra Slesia suis  
 ex mercibus deportatur. Num etiam & virginum & mulierum ornatiss aurum & gemmarum & vestium prouin  
 ciā non parū extenuant. Ne hee vrbes inclite ac provincie (quarū noticia tardius qd nos deuenit) lau  
 de sua priuentur eas in hoc opere in fine addicere libuit. Profecto libere vrbes precipue lubicensis. si di  
 uitias. ordinē senatus. humanitatē moresq; populi. maris portū. siti & edificia perspicere velimus. Di  
 gne igit historia ac cōmemoratione. Postremo si vrbes plures qd adiungere velit daf eis equa potestas.